
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 40 Reg. Delib.  

del 19/11/2022  
C O P I A  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:Incarico di prestazione occasionale di consulenza inerente la convenzione di gestione degli 
impianti sportivi comunali           
 

 
L’anno duemilaventidue,  addì diciannove  del mese di novembre,  alle ore undici  e  minuti 

zero,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e dallo 
Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott. Massimo EQUIZI 
 
 

La Sig.ra CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica 
all’ordine del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso: 
 
Che nel Comune di Sant’Alessio con Vialone ha sede l’Associazione Sportiva dilettantistica 
Accademia Pavese, apolitica senza scopo di lucro ed è affiliata alla Federazione Italiana Gioco Calcio 
(FIGC); 
 
Che detta società è fonte di notevole prestigio anche extra provinciale e vanto per il piccolo comune di 
Sant’Alessio con Vialone (che conta solo 1026 abitanti) sia perché costituisce un serbatoio di giovani 
calciatori che spesso vengono acquisiti dall’Internazionale F.C. ((compagine di serie A di fama 
mondiale) di Milano ed ha un bacino oltre 300 calciatori minori svolgendo una  favorendo la 
promozione dello sport quale attività sociale per la collettività; 
 
Che la prima squadra è addirittura inserita nello stesso campionato dove è collocata la compagine del 
Pavia calcio capoluogo della provincia; 
 
Considerato che sta per scadere l’attuale convenzione trentennale stipulata nel 1992 in cui detta 
società ha costruito l’intero impianto sportivo  in qualità di superficiario sul terreno di proprietà 
comunale (oltre ad altre strutture sportive su aree private) incrementando il valore patrimoniale 
pubblico; 
 
Atteso che nella suddetta convenzione è previsto, all’art.2,che alla scadenza  gli impianti realizzati 
diventano di proprietà comunale senza onere alcuno; 
 
Considerato che si rende necessario rinnovare e revisionare la predetta convenzione tenendo conto 
delle peculiarità giuridiche della stessa e delle ovvie modifiche normative intercorse in un trentennio; 
 
Atteso che il comune di Sant’Alessio con Vialone ha in questo momento un Segretario comunale a 
scavalco peraltro nell’imminenza di trasferimento e due impiegate amministrative e , pertanto, non ha 
personale dipendente di alta professionalità in grado di redigere la nuova convenzione e di esguirne 
compiutamente l’istruttoria; 
 
Vista la disponibilità di un soggetto di provata esperienza e professionalità disponibile a supportare 
l’amministrazione nella predetta opera intellettuale per lo più con compenso estremamente 
conveniente con una prestazione occasionale e non continuativa ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del 
c.c. secondo uno specifico disciplinare di incarico; 
 
Visto il parere reso ed espresso ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs 267/2000 e succ. modif.; 
 
Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
 
1 di incaricare, per i motivi in premessa ed in narrativa specificati nel presente atto,  il Dr. Riera 
Sergio nato a Pavia il 6-2-1958 già Segretario generale di Fascia A  per una prestazione occasionale e 
non continuativa, per la consulenza inerente la redazione e l’istruttoria della convenzione relativa 
all’affidamento in gestione degli impianti sportivi comunali ad una Associazione sportiva 
dilettantistica; 
 
2. di dare mandato ai responsabili dei servizi interessati di adottare tutti gli atti consequenziali alla 
presente deliberazione. 
 

 



 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Attesa l’urgenza;  
 
Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;  
 
 
Visto l’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con separata votazione unanime e favorevole . 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
f.to CARTANI' Ivana Maria 

 
 
 

IL SEGRETARI COMUNALE 
f.to Dott. Massimo EQUIZI 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 19-nov-2022. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 19-nov-2022 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott. Massimo EQUIZI 
 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 19-nov-2022 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Massimo EQUIZI 

 
 

 
______________________________________________________________________ 

 
   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì ________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (     ) 
 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 

 
 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 



La presente è copia conforme all’originale firmato digitalmente, per uso amministrativo.


